EDITAL Nº 77/2025

Divulga novo cronograma do Processo Seletivo Simplificado para a função de Guarda de Segurança e Vigilância Escolar.

O Município de Viadutos, representado pelo Prefeito Municipal, Senhor Giovan André Sperotto, TORNA PÚBLICO o presente Edital, para divulgar o que segue.

1. DIVULGA NOVO CRONOGRAMA, Edital nº 66/2025, Guarda de Segurança e Vigilância Escolar. Face a interposição de recurso e pedido de vistas de documentos, fica estabelecido novo cronograma, Anexo I deste Edital.

2. A divulgação oficial deste Edital se encontra afixada no Mural de Publicações da Prefeitura Municipal de Viadutos e em caráter meramente informativo no site: www.viadutos.rs.gov.br.

Viadutos/RS, 16 de setembro de 2025.

Giovan André Sperotto
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

[image: brasão]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VIADUTOS

   Rua Anastácio Ribeiro, 84 – FONE: 54 3196 3060 – CEP: 99820-000 - Viadutos – RS

ANEXO I

	Data de publicação do edital
	21/08/2025

	Período de Inscrições
	22 à 29/08/2025

	Publicação dos Inscritos
	01/09/2025

	Recurso da não homologação das inscrições
	02/09/2025

	Manifestação da Comissão na reconsideração
	03/09/2025

	Julgamento do Recurso pelo Prefeito
	04/09/2025

	Publicação da relação final de inscritos
	05/09/2025

	Análise dos currículos
	08/09/2025

	Publicação do resultado preliminar
	09/09/2025

	Recurso
	10/09/2025

	Manifestação da Comissão na reconsideração
	16/09/2025

	Julgamento do Recurso pelo Prefeito e aplicação dos critérios de desempate
	17/09/2025

	Publicação da classificação final
	18/09/2025

image1.png